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Komisioni Disiplinor/Disiplinska Komisija/The Disciplinary Comitee
DPL.nr. 30/2021

KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUESIT PRIVAT, né pérbérie nga Adnan Isufi,
kryesues, znj. Diellza Hoxha dhe z. Rushit Hoxha, anétaré t& komisionit, n& ¢éshtjen disiplinore
ndaj pérmbaruesit privat sas=s=mm= |, si organ pérmbarues, i eméruar nga Ministria e Drejtésisé
¢ Republikés s& Kosovés (tash e tutje Ministria e Drejtésis¢) pér Territorin e Gjykatés Themelore
né S pas mbajtjes sé seancén dégjimore publike né & cilén prezantuan pérfaqésuesi i
autorizuar i Ministrisé€ s&€ Drejtésisé-Departamenti pér Profesione t& Lira-Divizioni pér Noteriné dhe
Pérmbarimin Privat, znj, Burbuge Spahija, né cilési t& iniciuesit t& procedurés disiplinore, palés
ankuese z. Njazi Haliti dhe pérmbaruesit privat, S | dhe pas seancés késhillimore, me
datén 02.11.2021, mori kété:

VENDIM

REFUZOHEN raporti pérfundimtar i Ministrisé s¢ Drejtésisé-Departamenti pér Profesione t&
Lira- Divizioni pér Notering dhe Pérmbarimin Privat, DPL-30/2021, daté 04.10.2021, si dhe ankesa

e palés ankuese === dt 02.09.2021, si t& pabazuara.

ARSYETIM

Me datén 02.09.2021, pala ankuese === nga Mitrovica ka paraqitur njé ankesé né
Ministring e Drejtésisé- Departamentin pér Profesione t& Lira, Divizionin pér Notering dhe
Pérmbarimin Privat ndaj pérmbaruesit privat —S—— , pér shkelje disiplinore. Pala ankuese
thekson q& pErmbaruesi privat === nuk ka ndérmarr veprime pé&rmbarimore pér
realizimin e t€ drejtés sé palés ankuese pér pagesén e vlerés prej 2,500.00 Euro né emér t&
kompensimit t& démit nga pala debitore = | Sipas palés ankuese, pérmbaruesi
privat === nga pala ankuese ka marr shumén prej 100 Euro dhe pas marrjes sé késaj
shume ka refuzuar t& kontaktojé me palén ankuese.

Me dt 04.09.2021, Ministria e Drejtésisé -Departamenti pér Profesione t& Lira-Divizioni pér
Noteriné dhe Pérmbarimin Privat ka kérkuar nga pala ankuese plotésimin e ankesés né pérputhje



me nenin 5 par 3 dhe 5 t& Udh&zimit Administrativ nr MD-Nr 09/2014 pér Procedurén Disiplinore
ndaj Pérmbaruesve Privat, por i njéjti ka theksuar q& nuk do t& b&jé plotésimin e ankesés sepse
“dikush mé ka théné nuk ka kurrgjé prej asaj pune” dhe nuk ka béré plotésimin e ankesés sipas

udhézime.

Me datén 04.10.2021, Ministria e Drejtésisé -Departamenti pér Profesione t& Lira-Divizioni pér
Noteriné dhe Pérmbarimin Privat, ka naragitur né Komision propozimin pér fillimin e procedurés
disiplinore ndaj pérmbaruesit privat == "iL si organ pérmbarues, i eméruar pér Territorin
e Gjykatés Themelore né ==3= | lidhur me ndérmartjen e veprimeve pérmbarimore pérkatésisht
mos martjen e veprimeve pérmbarimore.

Pérmbaruesi privat Sl ka deklaruar se urdhri pér pgrmbarim P. nr 544/21 &shté léshuar
me dt 30.06.2021, né bazé t& dokumentit pérmbarimor-Aktgjykimit. Me dt 02.08.2021, organi
pérmbarimor ka béré bllokimin e llogarive bankare t& palés debitore por nga Bankat kané& marré
njoftimin pér mungesén e mjeteve. Po ashtu, &shté béré ndalesa pér regjistrim dhe shitje t&
automijetit. Pérmbaruesi privat thekson q& me dt 04.08.2021, &shté béré kérkes¢ pér pasuri (&
paluajtshme né Agjensionin Kadastral t& Kosovés, dhe nga i njéjti kané marré njoftim se pala
debitore nuk ka té regjistruar proné né emér t& tij. Rrjedhimisht, pérmbaruesi privat thekson se ka

vepruar sipas ligjit.

Me datén 02.11.2021, Komisioni ka mbajtur seancé dégjimore né t& cilén kané marr pjesé
pérfagésuesi i autorizuar i Ministrisé s& Drejtésisé-Departamenti pér Profesione t& Lira-Divizioni
pér Notering dhe Pérmbarimin Privat, znj, Burbuge Spahija, pala ankuese === |dhe

pérmbaruesit privat, Sr— |

Pérfagésuesi i autorizuar i Ministrisé sé Drejtésisé-Departamenti pér Profesione t& Lira-Divizioni
pér Notering dhe Pérmbarimin Privat, znj, Burbuge Spahija, ka béré shtjellimin e propozimit pér
fillimin e procedurés disiplinore ndaj pérmbaruesit privat duke theksuar se mbetet prané
propozimit. Po ashtu pala ankuese ka ngelur prang ankesés s€ paraqitur me shkrim si dhe ka béré
eleborimin e saj. Pérmbaruesi privat gjithashtu ka paraqitur géndrimin e tij lidhur me pretendimet

e ngritura.

Komisioni me kujdes, vémendje t& vecanté dhe né ményré shteruese ka ¢muar gdo prové té
administruar né seancén dégjimore veg e veg dhe t& gjitha ato s& bashku dhe pas analizimit,
vlerésimit dhe peshimit t& tyre, vjen né pérfundim se pérmbaruesi privat =——== nuk ka
kryer shkelje disiplinore.

Komisioni gjen me réndési t& thekson se né rastin konkret ankesa, né thelb, konsiston né
pretendimin se pérmbaruesi privat =g | nuk ka ndérmarré veprimet ligjore pér
pérmbarim, Pas shqyrtimit t& shkesave (& léndés, Komisioni gjen se, megjithaté, pretendimi qé
pérmbaruesi privat nuk ka ndérmarr veprime ligiore n€ drejtim té pérmbarimit &shté 1
pagéndrueshém. Nga shkresat e léndés &shté evidente q& urdhri pérmbarimor &shté 1éshuar me dt
30.06.2021, né bazé t& dokumentit pérmbarimor-Aktgjykimit. Me dt 02.08.2021, organi
pérmbarimor ka béré bllokimin e llogarive bankare té palés debitore. Po ashtu, pérmbaruesi privat
ka ndérmarr veprime ligjore duke léshuar ndalesa pér regjistrim dhe shitje t& automjetit. Tutje,
pérmbaruesi privat me dt 04.08.2021, kishte kérkuar informacione pér pasuri t& paluajtshme né




Agjensionin Kadastral t¢ Kosovés né emér t& palés debitore. Fakti se pérmbarimi nuk ka mundur
té realizohet pér shkak se pala debitore nuk ka mjete né llogarité bankare dhe as proné né emér té
tij q¢ do € mundésonin pérmbarimin, nuk mund t’i atribuohen pérmbaruesit privat si l&shime.
Pérmbaruesi privat ka ndérmarr gjitha veprimet ligjore brenda afateve pa vonesa té paarsyeshme.
Rrjedhimisht, Komisioni vjen né& pérfundim se pérmbaruesi privat ka vepruar né pajtim me ligjin
dhe autorizimet ligjore.

Nga sa u tha mé larté, Komisioni vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUESIT PRIVAT
DPL.nr 30/2021, daté 02.11.2021
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KESHILLF JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka té drejté t& hap konflikt administrative bazuar né& nenin
374 par 5 t&€ LPP-sé.







